PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 17/2022, por 12 (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 24/06/2025 a 23/06/2026, nos termos do art. 57, II, da
Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 346.769,81 (trezentos e quarenta e seis mil setecentos e
sessenta e nove reais e oitenta e um centavos) , conforme descrição:

Transporte rodoviário
de cargas e

encomendas
Unidade de

Medida Km m3 Km*m3
Valor

Unitário Valor Total

Até 250,99 m3/Km 250 50,15 12 537,50 R$ 0,36 4 487,80

Entre 251 e 500,99 m3/Km 500 36,55 18 275,00 R$ 0,29 5 233,23